
JEN NA KLADNĚ JEZDÍ MANDELINKY 
pracovní list  
 
1) Co je to mandelinka? 

a) brouk, který ničí autobusy 
b) pruhovatý brouk – škůdce, jehož larvy se živí listy brambor 
c) místní pojmenování autobusů  
 

2) Co znamená zkratka MAD linka? ................................................. 
 
3) Městská hromadná doprava se postupně vyvíjela od jednotlivých dopravců s koňmi, 
přes první soukromé autobusy po státní hromadnou dopravu. Dokážeš přiřadit popis 
k fotografiím?  
 

 trolejbus, dostavník, soukromý autobus Praga NO, samoobslužná Škoda 706 
 před zámkem, u vlakového nádraží, u divadla, není v Kladně 
 1914-1918, 1928, 1968, -  
 

 
 
..................................................................   .............................................................. 
 
..................................................................   .............................................................. 
 

 
 
 
..................................................................    .............................................................. 
 
..................................................................   .............................................................. 



 
4) Jakou trasou bys jel/a, kdybys použil jedny z prvních autobusů do Prahy (od r. 1931)? 

Kladno - .......................................................................................................................  

.................................................................................................................................... 

.............................................................................- Praha ............................................ 

5) Jakou linku bys použil/a, kdyby ses chtěl/a dostat domů z místa obrázku  

a) v roce 1969 – linka č. ....... 

b) v roce 1988 – linka č. ....... 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) Který dopravní prostředek využívá místo naftového motoru elektromotor, 

 který je poháněn elektrickým proudem? 

a) autobus a tramvaj 
b) tramvaj a trolejbus 
c) trolejbus a autobus 
 
7) Místo pro nalepení jízdenky / zápisky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, 2013 
 


